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Uppräkning av ersättning för personalresurs 
värd/värdinna på trygghetsboende 

Förslag till beslut 
1. Uppräkning av ersättning för personalresurs räknas upp med 2,7 % för 

2019. 

2. Uppräkningen kommer ske årligen med OPI. 

Ärende 
Äldrenämnden har i maj 2012 beslutat om att införa en ersättning till 
fastighetsägare för lönekostnader för personalresurs som värd/värdinna. 

Ersättningen ska justeras enigt samma princip som i andra verksamheter som 
äldrenämnden ansvarar för. 

Social- och omsorgsförvaltningen föreslår att ersättningen räknas upp för 2019 
med OPI som är 2,7 % och att uppräkningen framöver kommer ske årligen.  

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Uppräkning av ersättning för personalresurs värd värdinna på 
trygghetsboende.docx 
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Bakgrund 
Från 2010 till 2014 lämnade staten investeringsstöd för att bygga 
trygghetsbostäder.  

Det saknades lagligt stöd för kommuner att utge subvention till enskilda 
fastighetsägare för att till exempel bygga trygghetsbostäder för äldre. Däremot 
har kommunen möjlighet att ge bidrag för att stödja aktiviteter som är riktade 
till äldre.  

Med detta som bakgrund beslutade äldrenämnden i maj 2012 om att införa 
ersättning till fastighetsägare för lönekostnader för personalresurs som 
värd/värdinna. 

Ersättningen utges enligt nedan: 

Antal lägenheter i trygghetsboendet: Bidrag till lönekostnad per år (2018): 

Upp till 30 lägenheter 190 000 kr 

31-59 lägenheter 285 000 kr 

Från 60 lägenheter och uppåt 380 000 kr  

  

För att ersättningen ska utges ska värd/värdinnan i enlighet med kraven för det 
statliga investeringsstöd (som fanns i samband med att beslut fattades), i 
samverkan med hyresgästerna, och ideella organisationer arbeta med att: 

- Skapa förutsättningar för värdefulla sociala kontakter, möten och 
gemenskap 

- Erbjuda stimulans och innehåll i vardagen, genom aktiviteter 

- Ge vägledning/information om samhällets stöd 

Fastighetsägaren kan anställa eller köpa in tjänsten av lämplig person eller 
företag. Personalresursen bör ha utbildning på gymnasienivå med inriktning 
mot äldre och omsorgsverksamhet.  

Beslut fattades även om att justera ersättningen framåt i tiden enligt samma 
princip som i äldrenämndens förfrågningsunderlag.  

Ekonomiska konsekvenser 
Medel för ersättning för personalresurs värd/värdinna finns avsatt i 
äldrenämndens budget.  
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Kommunala mål 
7. Goda välfärdstjänster med hög tillgänglighet  
Invånare i Linköping som är i behov av extra stöd i vardagen har en god 
livskvalitet genom att stöd-, vård- och omsorgsinsatser är av hög kvalitet och 
skapar trygghet och ger självbestämmande till individen. Genom hög 
tillgänglighet, såväl fysisk som digital, kan alla ta del av kommunala 
välfärdstjänster. 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Förslag till beslut 
Social- och omsorgsförvaltningen föreslår att ersättningen för personalresurs 
för värd/värdinna på trygghetsboenden räknas upp med OPI på samma sätt som 
övriga verksamheter som äldrenämnden ansvarar för. Vidare föreslås att 
framöver sker uppräkningen i ärende som lämnas till nämnd i december.  

OPI för 2019 är 2,7 % vilket medför att ersättningen för 2019 kommer vara: 

Antal lägenheter i trygghetsboendet: Bidrag till lönekostnad per år: 

Upp till 30 lägenheter 195 130 kr 

31-59 lägenheter 292 695 kr 

Från 60 lägenheter och uppåt 390 260 kr  

Uppföljning och utvärdering 
Social- och omsorgsförvaltningen kommer årligen senast 31 januari få in en 
berättelse från de företag som beviljats ersättning för personalresurs och den 
innehåller hur personalresursen har använts och vad de har för planer för 
framtiden. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Ej påkallat.  

Social- och omsorgsförvaltningen 
 
 
Linda Ljungqvist 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Ekonomiavdelningen – Elin Sjöberg 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/allians-for-linkopings-kommunovergripande-mal-2019-2022.pdf?48f855
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